PROJETO DE LEI N°              /2022

“DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE

LOGRADOURO PÚBLICO DE

MARGARIDA GUZZO PINTO.”

A Câmara Municipal de Santa Luzia, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições

legais, aprova:

Art. 1º- O logradouro Público identificado como Rua “2”, localizado no bairro Petrópolis

1, fica denominado Rua MARGARIDA GUZZO PINTO.

Art.2º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Santa Luzia, 08 de dezembro de 2022

Luiza Maria Ferreira Pinto

“Luiza do Hospital”

Vereadora

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320032003800300033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Justificativa

Inicialmente, cumpre ressaltar que a Rua 2, localizada no bairro Petrópolis 2 já foi nomeada como

Rua Margarida Guzzo Pinto, através da Lei Nº 4.422, de 18 de maio de 2022.

No entanto, a Rua Margarida Guzzo Pinto é continuidade da Rua 2 no bairro Petrópolis 1.

Desta forma, faz-se necessário nomeá-la com o mesmo nome para não haver divergência,

uma vez que se trata  da mesma Rua.

Assim, peço o apoio dos nobres pares, para aprovação do presente projeto.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320032003800300033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Nascida em 12/12/1917 na cidade de São João

Del Rey, filha de imigrantes italianos, desde

muito cedo aprendeu a trabalhar duro e

incansavelmente.

Mudou-se para Santa Luzia quando se casou,

mulher a frente do seu tempo, empreendedora,

uma verdadeira mulher de fibra.

Exemplo de vida, fortaleza da família, porto

seguro de todos que a conheciam e tinha o

prazer de sua convivência.

Mulher digna de todas as homenagens e

lembranças boas.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320032003800300033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320032003800300033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Abaixo- Assinado

Solicitamos que a Rua 2, localizada no bairro Petrópolis 2, passa a ser
denominada de  Rua Margarida Guzzo Pinto.

Nome Completo Carteira de Identidade

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320032003800300033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320032003800300033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320032003800300033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320032003800300033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.